



## Administrativ sak

Vår referanse: 2021/45467-1  
Saksbehandler: Ragni Stoltenberg  
Dato: 25. mai 2021

# Klimatiltak ved kunstneriske og kulturelle prosjekter og arrangementer 2021 - første tildeling 2021

### Hva saken gjelder:

Saken presenterer en overordnet oversikt og vurdering av innkomne søknader knyttet til tilskuddsordningen Klimatiltak ved kunstneriske og kulturelle prosjekter og arrangementer 2021. Denne tilskuddsordningen er nyetablert fra 2021, og hadde første søknadsfrist 1. mars. Det er i år avsatt 1 000 000 kroner til tilskuddsordningen, på bakgrunn av bystyrets vedtak i B-sak 1521 «Innføring av nye tilskuddsordninger innen kunst- og kulturområdet. Fastsettelse av retningslinjer, samt endringer i retningslinjer til eksisterende ordninger», ble behandlet i bystyret 27.01.2021.

I budsjettet for 2021 peker byrådet ut nye kulturpolitiske mål, hvorav det skal bli enklere for kulturlivet å ta gode valg for klima og miljø. Som byrådet henviser til i sin budsjettinnstilling, kan aktører søke til å dekke sine merkostnader ved å velge grønne løsninger, og på vei mot en miljøsertifisering. Ordningen hjelper Bergen kommune å fremheve kunsten og kulturens rolle som plattform for bærekraft, sosial innovasjon og samfunnsendring, ved å knytte feltet i enda sterkere grad opp mot klimaperspektivet. Midlene i tilskuddsordningen Klimatiltak ved kunstneriske og kulturelle prosjekter og arrangementer 2021 skal gå til konkrete merutgifter knyttet til klimatiltak ved den praktiske gjennomføringen av kunstneriske og kulturelle prosjekter og arrangementer.

Det kom inn 7 søknader innen søknadsfristen til ordningen. I tillegg ble 2 søknader flyttet over fra ordningen Grønne festivaler 2021, etter avtale med søkerne. Disse to tilskuddsordningene har enkelte overlappende formål og tildelingskriterier, og noen av søknadene lot seg bedre behandle innen tildelingskriteriene for denne ordningen. Ettersom dette er en ny tilskuddsordning, har flere av søkerne hatt behov for veiledning og oppklaringer fra Fagavdelingens side. Søkerne har også fått mulighet til å komme med tilleggsopplysninger og til å sende inn justerte budsjett.

Tilskuddsordningen har to søknadsfrister, 1. mars og 1. oktober. Til søknadsfristen 1. mars og etter omfordeling fra annen tilskuddsordning, er det behandlet 9 søknader om tilskudd fra ordningen, med en samlet søknadssum på kr 729 321.

I denne saken foreslås det å bevilge kr 510 518 til 7 søknader. 1 ytterligere søknad ligger til behandling hos byrådet i byrådssak 1174/21 med planlagt behandling 27.05.2021, hvor det foreslås å bevilge kroner 65 000 kroner til søknadsid 407716. Denne søknaden behandles av byrådet grunnet inhabilitet hos byråd for kultur, mangfold og likestilling. Til sammen utgjør foreslått bevilgning kroner 575 518 ved 1. tildelingsrunde, noe som utgjør 57,6 % av tilskuddsmidlene. Det gjenstår da kr 424 482 til fordeling ved 2. tildelingsrunde.

Totalt 7 søknader innstilles til tilskudd og 1 søknad til avslag.

### Fagavdelingens vurdering og anbefaling:

Årets søknader er vurdert i Byrådsavdeling for kultur, mangfold og likestilling – Fagavdeling kunst og kulturutvikling, i henhold til gjeldende retningslinjer.

Søkerne til ordningen er fra både det profesjonelle kunst- og kulturfeltet og det frivillige amatørkulturfeltet. De representerer ulike kunstneriske uttrykksformer, som visuell kunst, musikk, teater og scenekunst, og film. 7 av de 8 foreslåtte innstilte tilskuddsmottakerne til denne ordningen representerer festivaler, hvorav flere kalkulerer med høye besøkstall. Flere av søkerne foreslår ulike måter å profilere og informere om sitt klimafokus til deltakere, publikum og frivillige. Noen foreslår enkle tiltak som informasjon gjennom Facebook, mens andre vil kurse selve organisasjonen og de frivillige i miljørelaterte tema, og i arbeid med miljøsertifisering.

Noen av søkerne har også et svært tydelig holdningsskapende innhold og uttrykk i det kunstneriske arbeidet som presenteres. De fleste fokuserer imidlertid mer på den praktiske gjennomføringen og direkte reduksjon av klimagassutslipp, og løfter ikke frem klimaproblematikken i det kunstneriske uttrykket eller arbeidet.

Samlet sett foreslår søkerne å gjennomføre mange relevante og gjennomførbare tiltak. Noen er mer langsiktige enn andre, og andre er sterkt innovative. Flere vil bruke resirkulert bomull i produksjon av t-skjorter. Mange foreslår mer miljøvennlig mat, og noen knytter seg til ordninger som sikrer kompostering av matavfall. Mange søkerer konsentrerer seg om avfallshåndtering og bruk av gjenbruksartikler, og nedbrytbare og resirkulerte materialer. En av tilskuddsmottakerne ønsker å utvikle et nytt produkt i forbindelse med et arrangement, som kan føre til varig endring av en til nå lite miljøvennlig praksis, også utenfor virksomhetens vegger. Flere vil også tilrettelegge for at både publikum, deltakere og frivillige kommer seg til og fra arrangementene på en miljøvennlig måte.

For å motta tilskudd fra ordningen vurderes blant annet:

- o beskrivelse av klimatiltak som skal gjennomføres, hvordan disse skal gjennomføres, og hvordan disse bidrar til å redusere klimagassutslipp eller fører til en mindre belastning på miljøet
- o realistisk og balansert budsjett som forklarer merutgift ved gjennomføring av tiltak. Merkostnader må føres i et vedlagt budsjett og det må legges ved en finansieringsplan hvor omsøkt tilskudd framkommer som del av finansieringen
- o beskrivelse av spesielt tidkrevende tiltak
- o gjennomføringsevne for prosjektet som helhet
- o arrangementet er av tydelig kunstnerisk eller kulturell karakter
- o at arrangementet er offentlig tilgjengelig

Det blir bevilget tilskudd på inntil 70% av totalbudsjettet for de omsøkte tiltakene. Også de som har mottatt andre tilskudd fra Bergen kommune til gjeldende prosjekter og arrangementer kan motta tilskudd fra ordningen, så langt tilskudd ikke er gitt til å gjennomføre tilsvarende klimatiltak ved gjeldende prosjekt eller arrangement.

Årets innkomne søknader består i hovedsak av etablerte institusjoner. Det er i vurdering av søknadene lagt vekt på realistiske budsjett, refleksjonsnivå knyttet til foreslåtte tiltak og effekt, og gjennomføringsevne.

#### **Vedtakskompetanse:**

Fullmakter for byråd for kultur, mangfold og likestilling, vedtatt i møte 29.10.2019 i sak 1301/19. Fullmakter på kulturområdet: «Myndighet til å avgjøre søknader om støtte til kulturformål i samsvar med sentrale retningslinjer og økonomiske rammer.»

Kommunaldirektør er delegert samme ansvarsområde som byråd for kultur, mangfold og likestilling (dok.nr. 19-27164).

#### **Vedtak:**

Byrådsavdeling for kultur, mangfold og likestilling bevilger i denne saken totalt kr 510 518 i tilskudd til følgende 7 søkere fra tilskuddsordningen Klimatiltak ved kunstneriske og kulturelle prosjekter og arrangementer 2021:

<b>Søker</b>	<b>Tittel</b>	<b>Tildelt beløp</b>
Beyond the Gates festivalen - Bergen Metal Fest	Klimatiltak - Beyond the Gates festivalen 2021	180 000 kroner
Norway Fringe Festival AS	Bergen Fringe Festival 2021	60 546 kroner
Norges Handelshøyskoles studentforening (UKEN)	Søknad om støtte til klimatiltak for UKEN	92 348 kroner
Høydenfestivalen AS	Klimasøknad for Høydenfestivalen AS	39 795 kroner
Bergen internasjonale filmfestival	Klimarelaterte tiltak	48 329 kroner
Kunstgarasjen	Bergen Kunstmesse: Bærekraftig kunstmesse	30 000 kroner
Bergen internasjonale lysfestival	Bergen Lights en grønn festival	59 500 kroner

Beløpet belastes i sin helhet fra ansvarssted 095220, tjeneste 38590, art 147012.

Harm Christian Tolden – kommunaldirektør  
Øyvor Johnson – leder

*Dokumentet er godkjent elektronisk.*